какъ вторый Давидъ Филиппиянъ. Скажи, повторяю, что когда Святѣйшему Папѣ все сіе спало извѣстнымъ о Его Величествѣ; то по испинѣ, сердце его преисполнилось великою, особеною радостію, и съ того самого времени, къ Царской Особѣ Его восчувствовалъ онъ такую любовь, какъ бы къ любезнейшему своему сыну, и что онъ всегда старался найти благопріятный случай, чтобы изъявить Его Величеству опеческое свое благовolenіе и преданность, и доказать испину сихъ чувствованій какою либо важною услугою,

Tum illud addes, cum a Serenissimo Imperatore Principum atque Ordinum Imperii Conventus Ratisbonae haberetur, nosque Sanctitas sua, pro sua pastorali sollicitudine, gravissimis de causis, suum et apostolicae sedis Legatum ad Caesaream Majestatem et eundem Conventum mitteret; vehementer ejus Bealitudo eo nuntio

laetata est, quo allatum erat, Serenitatis suae Oratores ad Caesaream Majestatem Ratisbonam pariter venturos. Etenim id tum Sanctitatem suam, tamquam faustum quoddam omen accepisse, quod non sine divinae Providentiae numine, ex remotissimis regionibus, amborum Legati, ad eundem Principem missi, eodem fere tempore, ut in locum convenienter.

виль нась, въ качествѣ Легата своего и престола апостольскаго, — Его Святѣйшество весьма былъ обрадованъ, съдавъ, что въ тоже самое время, прибыли въ Регенсбургъ, къ Императору, и Царскіе Его Величества Послы. Случай сей принялъ Его Святѣйшество за благопріятное иѣкое предзнаменование, потому что, конечно, не безъ особеннаго Божія Промысла, изъ отдаленнѣйшихъ Государствъ, Послы какъ Рускіе, такъ и Римскій, будучи отправлены къ одному Государю, пришли въ одно мѣсто, и въ одно почти время.

Jam vero cum Sanctitas sua ex nostris litteris cognovisset, quid Ejus Serenitatis legati Caesari proposuissent, quid nobis etiam per familiarem nostrum renuntiari mandassent, nimirum Principem ipsorum valde cupere, non solum cum Serenissimo Imperatore, sed cum aliis Christianis Principibus,

Припомніша же и то, что Послы Его Величества, бывши у Императора, предлагали Святѣйшему Цесарю, равно и намъ, чрезъ повѣренаго нашего, поручили объяснишь, именно, что Россійскій Государь сильно желаетъ вступить въ друже-

et nominatim cum Summo Pontifice Romano amicitiam et foedus inire; quodque litteras Serenitatis suaes, in eamdem sententiam scriptas obtulissent, in quibus eximia pietas Serenitatis sua, et fidei zelus, et justa ac plane generosa, erga communem hostem nostrum Turcam, indignatio elucebat; omnia illa Sanctissimo Domino Nostro pergrata et perjuncta accidisse, demonstrabis.